



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 09 de agosto de 2013

ANO I
Edição 0114

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Div. de Recursos Humanos	01
Secretaria de Saúde	03
Setor de Licitação	03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
PORTARIA Nº 615/2013-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 8832, de 07 de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o servidor público municipal, VALDECIR DO PRADO DOBICZ, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, a partir de 06 de agosto de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 616/2013-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 6.612, de 03 de junho de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor público municipal, LUIZ CARLOS VALENTE, ocupante do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 2.538,21 (dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos), e o valor anual de R\$ 30.458,52 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), a partir de 11 de Agosto de 2013.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 6º da Emenda Constitucional Nº. 41/2003, já com as alterações inseridas pela E.C.

nº 47/05, e com o reajuste de seus proventos de acordo com Art. 7º da EC Nº. 41/03, ou seja, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 21 de agosto de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME

DAIANE ORFANELLI

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

•01(uma) foto 3x4 recente;

•Carteira de Trabalho;

•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);

•Carteira de Identidade (fotocópia);

•C.P.F. (fotocópia);

•Título de Eleitor (fotocópia);

•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);

•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);

•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;

•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;

•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e

CLASSIFICAÇÃO
05º

Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos

- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência. Cianorte, 08 de agosto de 2013

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 21 de agosto de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS I

NOME	CLASSIFICAÇÃO
RENATO CESAR PARIS	19º
EDINALDO TEODORO DA SILVA	20º
PAULO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA	21º

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência na Divisão de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de Cianorte. Cianorte, 08 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público rea-

lizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 21 de agosto de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS II

NOME	CLASSIFICAÇÃO
BIANCA GALVÃO	40º
CRISTIANE TOMES DOS SANTOS	41º

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência na Divisão de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de Cianorte. Cianorte, 08 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 21 de agosto de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

NOME	CLASSIFICAÇÃO
LUCAS WENGRAT MÜNCHEN	12º
SEBASTIÃO FERREIRA DOS SANTOS	13º
EDMARA LAURA CAMPIOLO	14º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual

e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos

- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência. Cianorte, 08 de agosto de 2013

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 10 de outubro de 2010, de acordo com Edital nº 002/2010, de 20 de agosto de 2010.

A candidata deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 21 de agosto de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

O não comparecimento da candidata no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: PSICÓLOGO

NOME

CLASSIFICAÇÃO

STEPHANIE MARIANE FREITAS PIVETA

15º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
 - Carteira de Trabalho (fotocópia)
 - Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Titulo de Eleitor (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna;
 - Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs: Trazer os originais para conferência.
Cianorte,08 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Saúde
Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 261/2012 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 50/2012, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A

EMPRESA INSTITUTO DE RAIOS X CIANORTE LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: INSTITUTO DE RAIOS X CIANORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.519.354/0001-09, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rua Cristóvão Colombo, 243, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-1204, neste ato representada por Nelson Martins Schiavinatto, Portador da Cédula de Identidade RG nº 343.829 SSP/PR, e do CPF nº 011.897.279-00.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% no valor geral dos serviços a serem prestados.

1.1 – Com este aditivo de R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para R\$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de agosto de 2013.

Nelson Martins Schiavinatto
INSTITUTO DE RAIOS X
CIANORTE LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 154/2012 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 174/2012, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA M. P. VALENTINI - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: M. P. VALENTINI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.115.918/0001-00, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rua Humaitá, 54, CEP 87.200-000, telefone (44) 9929-0991, neste ato representada por Márcia Pereira Valentini, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3.183.784-7, e do CPF nº 772.799.489-87.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência previstos no subitem 6.3.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será até o dia 19 de Junho de 2014.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será até o dia 19 de Junho de 2014.

Com este aditivo de R\$12.000,00 (doze mil reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ R\$ 12.000,00 (doze mil reais) para R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de junho de 2013.

Márcia Pereira Valentini
M. P. Valentini - ME

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

4º TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO 331/2012 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 25/2012, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA MEP ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: MEP ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.164.906/0001-28, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Londrina, na Rua Juiz de Fora, 100 - sala 001 - Jardim Sumaré, CEP 86.062-680, telefone (43) 3328-0218, neste ato representada por Carlos Eduardo Pereira Marchesi, Portador da Cédula de Identidade RG nº 28.848.606-7 SSP/SP, e do CPF nº 275.752.598-05.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência previstos no subitem 6.4 do edital.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será de 26 de outubro de 2013.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será de 26 de outubro de 2013.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de junho de 2013.

Carlos Eduardo Pereira Marchesi
MEPARQUITETURA E
PLANEJAMENTO LTDA - EPP

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 87/2013 A 88/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 92/2013 para Registro de Preços, homologado em 06 de Maio de 2013. OBJETO: Aquisição de papel sulfite para todos os estabelecimentos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, vencedora para os itens 1 e 2, no valor total de R\$ 30.185,00 (trinta mil, cento e oitenta e cinco reais). MAXTONER COMERCIAL LTDA – EPP, vencedora para o item 3, no valor de R\$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	100	Resma de papel, tipo A4 (210mmx297mm), folha colorida (cor a escolher), gramatura 75g/m ² , multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta.	Boreal	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
2	3.000	Resma de papel, tipo A4 (210mmx297mm), folha branca, papel alcalino, gramatura 75g/m ² , multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta.	Boreal	R\$ 9,63	R\$ 28.890,00
3	20	Resma de papel, tipo ofício 9 (215mmx315mm), folha branca, papel alcalino, gramatura 75g/m ² , multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001,	Copimax	R\$ 12,30	R\$ 246,00

para aplicação em impressora laser e jato de tinta.

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2013 É DE R\$ 30.431,00

(trinta mil, quatrocentos e trinta e um reais)

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 96/2013 a 97/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 93/2013 para Registro de Preços, homologado em 09 de maio de 2013. OBJETO: Aquisição de saco de lixo e saco de lixo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA, vencedora para os itens 6, 7, 8, 10 e 11, sendo o valor o de R\$ 30.235,50 (trinta mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME, vencedora para os itens 1, 2, 3, 4, 5 e 9 sendo o valor o de R\$ 25.810,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e dez reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	250	Pacotes com 100 unidades de saco plástico preto para lixo, micra 8, (com capacidade para 20 litros).	PLASTPEROLA	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
2	200	Pacotes com 100 unidades de saco plástico preto para lixo, micra 8, (com capacidade para 60 litros).	PLASTPEROLA	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00
3	300	Pacotes com 100 unidades de saco plástico para lixo, micra 8, (com capacidade para 100 litros).	PLASTPEROLA	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00
4	200	Pacotes com 100 unidades de saco plástico preto para lixo, micra 8, com capacidade para 40 litros.	PLASTPEROLA	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
5	200	Pacote com 100 unidades de saco plástico para lixo hospitalar, micra 8, com capacidade para 20 litros.	PLASTPEROLA	R\$ 18,45	R\$ 3.690,00
6	150	Pacote com 100 unidades de saco plástico para lixo hospitalar, micra 8, com capacidade para 60 litros.	NEKPLAST	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00
7	250	Pacote com 100 unidades de saco para lixo hospitalar, micra 8, com capacidade para 100 litros.	NEKPLAST	R\$ 61,80	R\$ 15.450,00
8	200	Pacote com 100 unidades de saco para lixo hospitalar, micra 8, com capacidade para 40 litros.	NEKPLAST	R\$ 19,15	R\$ 3.830,00
9	250	Pacote com 1.000 unidades de saco de papel branco, tipo saco pipoca, 8cmx19cm, para uso da farmácia.	MADILON	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00

10	200	Pacote com 1.000 unidades de sacola branca, 30cmx40cm, para uso da farmácia.	CENTRAL	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00
11	250	Pacote com 500 unidades de saco pardo para 500kg, para uso da farmácia.	NACIONAL	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial 93/2013 é de R\$ 56.045,50 (cinquenta e seis mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 89/2013 a 93/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 85/2013 para Registro de Preços, homologado em 06 de Maio de 2013. OBJETO: Aquisição de material elétrico para uso em manutenções da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: ELETRO MARINGÁ ILUMINAÇÃO LTDA – ME, vencedora para os itens 14, 18, 27, 34 e 67, sendo o valor o de R\$ 1.851,80 (hum mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). ELETROPEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, vencedora para os itens 1, 2, 15, 16, 17, 23, 24, 26, 28, 30, 39, 44, 46, 47, 48, 50, 54, 57, 60, 65 e 74, sendo o valor o de R\$ 7.760,50 (sete mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos). ILUMINADA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, vencedora para os itens 19, sendo o valor o de R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos). PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA ME, vencedora para os itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 40, 42, 43, 45, 49, 51, 52, 53, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 66, 72 e 73, sendo o valor o de R\$ 21.192,20 (vinte e um mil, cento e noventa e dois reais e vinte centavos). ROENG - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – ME, vencedora para os itens 22, 25, 29, 37, 41, 58, 59, 68, 69, 70 e 71, sendo o valor o de R\$ 5.671,40 (cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos). Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	200	Acessórios para canaletas 20mm x 10mm, na cor branca, (joelho/cotovelo internos e externos, luva, tê e afins).	Alumbra	R\$ 0,50	R\$ 100,00
2	50	Acessórios para canaletas 50mm x 20mm, na cor branca, (joelho/cotovelo internos e externos, luva, tê e afins).	Alumbra	R\$ 0,95	R\$ 47,50
3	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	Ilumi	R\$ 3,82	R\$ 382,00
4	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor simples, na cor branca.	Ilumi	R\$ 3,45	R\$ 345,00
5	80	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor tipo campainha, na cor branca.	Ilumi	R\$ 3,60	R\$ 288,00
6	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada para Telefone, na cor branca.	Ilumi	R\$ 3,80	R\$ 380,00
7	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada, na cor branca.	Ilumi	R\$ 4,04	R\$ 404,00
8	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores paralelos, na cor branca.	Alumbra	R\$ 7,90	R\$ 790,00

9	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores simples, na cor branca.	Alumbra	R\$ 6,88	R\$ 688,00
10	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 tomadas, na cor branca.	Ilumi	R\$ 5,47	R\$ 547,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
11	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 20mm x 20mm x 2000mm.	Elesys	R\$ 3,70	R\$ 370,00
12	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 30mm x 2000mm.	Elesys	R\$ 7,12	R\$ 712,00
13	80	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 50mm x 2000mm.	Elesys	R\$ 9,50	R\$ 760,00
14	80	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 20mm x 10mm x 2000mm.	Enerbras	R\$ 1,86	R\$ 148,80
15	100	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 50mm x 20mm x 2000mm.	Alumbra	R\$ 9,15	R\$ 915,00
16	40	Divisor de antena 1 entrada 2 saídas, de 5 a 900MHz.	Brasfort	R\$ 1,25	R\$ 50,00
17	40	Divisor de antena 1 entrada 3 saídas, de 5 a 900MHz.	Brasfort	R\$ 1,49	R\$ 59,60
18	20	Emenda para cabo coaxial, padrão "F".	FTG	R\$ 0,29	R\$ 5,80
19	60	Terminal conector "F" para cabo coaxial, com rosca.	Interned	R\$ 0,23	R\$ 13,80
20	60	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 Metros.	Eletromar	R\$ 8,00	R\$ 480,00
21	40	Fita isolante plástica, anti-chama, na cor preta, 19mm, rolo com 10 Metros.	Eletromar	R\$ 0,99	R\$ 39,60
22	30	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Stylus	R\$ 2,38	R\$ 71,40
23	100	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 2,80	R\$ 280,00
24	100	Interruptor 1 tecla simples, com tomada de embutir, na cor branca	Ilumi	R\$ 3,50	R\$ 350,00
25	80	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Stylus	R\$ 5,45	R\$ 436,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
26	80	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 3,30	R\$ 264,00
27	80	Interruptor 3 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Injetel	R\$ 8,69	R\$ 695,20
28	80	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 5,95	R\$ 476,00
29	100	Tomada dupla, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Stylus	R\$ 4,10	R\$ 410,00
30	100	Tomada simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 2,30	R\$ 230,00
31	20	Tê para ligação de 2 aparelhos em uma tomada, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 2,08	R\$ 41,60
32	300	Lâmpada fluorescente 20W.	Ecron	R\$ 2,20	R\$ 660,00
33	400	Lâmpada fluorescente 32W circular.	Ourolux	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
34	400	Lâmpada fluorescente 32W.	Ourolux	R\$ 2,28	R\$ 912,00
35	300	Lâmpada fluorescente 40W - regular	Ecron	R\$ 2,20	R\$ 660,00
36	200	Lâmpada fluorescente de 25W a 35W "bicudinha".	G-Light	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
37	50	Lâmpada mista ovóide 160W 220V.	Avant	R\$ 5,00	R\$ 250,00
38	50	Lâmpada mista ovóide 250W 220V.	Ourolux	R\$ 8,45	R\$ 422,50
39	50	Lâmpada mista ovóide 500W 220V.	ECP	R\$ 17,43	R\$ 871,50
40	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 32W.	RCG	R\$ 8,70	R\$ 870,00
41	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 40W.	ECP	R\$ 8,00	R\$ 800,00
42	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 20W.	RCG	R\$ 9,00	R\$ 900,00
43	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 32W.	Tecnolight	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
44	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40W.	ECP	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
45	30	Soquete de porcelana para lâmpada mista ovóide.	Decorlux	R\$ 0,95	R\$ 28,50
46	100	Soquete para lâmpada fluorescente de calha.	Lumibras	R\$ 0,60	R\$ 60,00
47	50	Suporte de fixação para lâmpadas fluorescentes.	F.J	R\$ 0,31	R\$ 15,50
48	60	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes.	F.J	R\$ 6,59	R\$ 395,40
49	60	Calha completa (reator, 4 soquetes, 2 lâmpadas, suporte de fixação), e potência de 20W, 32W, ou 40W.	RCG	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
50	20	Campainha tipo cigarra, 127V, com pelo menos 1 ano de garantia.	Biki	R\$ 4,70	R\$ 94,00
51	20	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 1/2".	Metasul	R\$ 0,30	R\$ 6,00
52	20	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 3/4".	Metasul	R\$ 0,45	R\$ 9,00
53	300	Metros de cabo coaxial para antena de TV, 75 ohms, com malha de 67%.	Totalcabos	R\$ 0,50	R\$ 150,00
54	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	Condusul	R\$ 2,55	R\$ 765,00
55	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 16,0mm.	Copper	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
56	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 25,0mm.	Copper	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
57	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	Condusul	R\$ 1,45	R\$ 435,00
58	600	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 1,5mm.	Sil	R\$ 0,81	R\$ 486,00
59	600	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 2,5mm.	Sil	R\$ 1,08	R\$ 648,00
60	300	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 4,0mm.	Nambei	R\$ 2,08	R\$ 624,00
61	600	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 1,5mm.	Nambei	R\$ 0,37	R\$ 222,00
62	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	Copper	R\$ 2,52	R\$ 756,00
63	600	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 2,5mm.	Copper	R\$ 0,64	R\$ 384,00
64	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 4,0mm.	Copper	R\$ 1,05	R\$ 315,00
65	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	Condusul	R\$ 1,66	R\$ 498,00
66	400	Metros de fio telefônico, de cobre, com revestimento em PVC, na cor preta, com diâmetro de 2 x 1,0mm.	Totalcabos	R\$ 0,36	R\$ 144,00
67	600	Metros de fio telefônico, na cor cinza, com diâmetro de 2 x 0,60mm.	GP	R\$ 0,15	R\$ 90,00
68	100	Unidades de disjuntor 1 x 20A.	Alumbra	R\$ 2,90	R\$ 290,00
69	100	Unidades de disjuntor 2 x 25A.	Alumbra	R\$ 9,90	R\$ 990,00
70	100	Unidades de disjuntor 2 x 50A.	Alumbra	R\$ 9,50	R\$ 950,00
71	100	Unidades de disjuntor 1 x 60A.	Alumbra	R\$ 3,40	R\$ 340,00

72	100	Unidades de disjuntor 3 x 50A.	Alumbra	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
73	50	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "Pêra".	Fame	R\$ 1,80	R\$ 90,00
74	100	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	Ilumi	R\$ 2,30	R\$ 230,00
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial 85/2013 é de R\$ 36.489,70 (trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 66/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 76/2013 para Registro de Preços, homologado em 23 de abril de 2013. OBJETO: Aquisição de material hidráulico para uso em estabelecimentos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESAS: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA, vencedora para os itens 02, 13, 19, 20, 55 e 56, no valor total de: R\$ 28.108,00 (vinte e oito mil, cento e oito reais). M. B. FERRARI MADEIRAS ME, vencedora para os itens 03, 06, 40, 76, 78 e 79, no valor total de: R\$ 1.072,48 (hum mil e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). PASSOLONGO & RODRIGUES LTDA, vencedora para os itens 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92, no valor total de: R\$ 14.474,56 (quatorze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição do Item	Quantidade	Marca Ofertada	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
02	válvula de descarga para vaso sanitário, em metal, com sistema autolimpante, sede anticorrosiva, guarnição em borracha nitrilica e registro integrado, entrada com rosca 1.1/2".	80	DECA	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
03	assento para vaso sanitário, na cor branca, tampa em polipropileno, formato oval, tamanho adulto, adaptação universal.	80	METASUL	R\$ 8,50	R\$ 680,00
04	anel de vedação para vaso sanitário, a base de borracha sintética, óleos e cargas minerais.	40	MAXEAL	R\$ 5,00	R\$ 200,00
05	conjunto tubo de ligação ajustável para vaso sanitário, em pvc, cromado, (tubo sanfonado, spud, e capa cromada retrátil).	80	ASTRA	R\$ 8,50	R\$ 680,00
06	parafuso para vaso sanitário completo, com porca e arruela cromada e bucha de fixação.	80	WORKER	R\$ 1,35	R\$ 108,00
07	tubo de descarga para vaso sanitário com válvula de descarga imbutida na parede, bitola 38mm.	80	ASTRA	R\$ 4,00	R\$ 320,00
08	engate flexível, com níquel, na cor branca, tamanho 50mm, 1/2".	80	ASTRA	R\$ 1,90	R\$ 152,00
09	sifão multiuso sanfonado, na cor branca, para esgoto, com encaixe de rosca para 1" - 1.1/4" - 1.1/2", com saída para 50mm - 48mm - 40mm - 38mm.	80	ASTRA	R\$ 3,70	R\$ 296,00
10	válvula para lavatório, cromada, com tampa.	80	ASTRA	R\$ 3,00	R\$ 240,00

11	válvula para pia americana, cromada, com grelha.	80	GHEL	R\$ 8,00	R\$ 640,00
12	válvula para tanque, cromada, com tampa.	40	OVERTIME	R\$ 4,90	R\$ 196,00
13	dispositivo acionador elétrico de torneira, válvula solenóide montado em caixa de pvc, com acionamento no pé, 110v ou 220v.	120	ACQUAPLUS	R\$ 143,10	R\$ 17.172,00
14	torneira bôia para caixa d'água com rosca 1/2".	40	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 200,00
15	torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em ferro, na cor dourada, para rosca 1/2".	80	FORTI	R\$ 10,00	R\$ 800,00
16	torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em ferro, na cor dourada, para rosca 3/4".	80	FORTI	R\$ 10,00	R\$ 800,00
17	torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 1/2".	80	HERC	R\$ 3,39	R\$ 271,20
18	torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 3/4".	80	HERC	R\$ 3,39	R\$ 271,20
19	torneira para cozinha em ferro, de parede, cromado, para rosca 1/2".	40	TALITA	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
20	torneira para lavatório em ferro, cromado, para rosca 1/2".	40	TALITA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
21	bico de torneira para encaixe de mangueira, em plástico, com rosca 1/2".	40	FORSAN	R\$ 1,25	R\$ 50,00
22	bico de torneira para encaixe de mangueira, em plástico, com rosca 3/4".	40	FORSAN	R\$ 1,25	R\$ 50,00
23	bucha de redução para torneira, em ferro, de 1/2" para 3/4".	40	FORSAN	R\$ 1,58	R\$ 63,20
24	adaptador curto com bolsa para registro, soldável, em pvc na cor marrom, 25mm x 3/4".	40	KRONA	R\$ 0,26	R\$ 10,40
25	adaptador curto com bolsa para registro, soldável, em pvc na cor marrom, 50mm x 1.1/2".	40	KRONA	R\$ 1,35	R\$ 54,00
26	adaptador soldável, em pvc, na cor marrom, com anel para caixa d'água 25mm x 3/4".	40	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 240,00
27	adaptador soldável, em pvc, na cor marrom, com anel para caixa d'água 50mm x 1.1/2".	40	KRONA	R\$ 15,10	R\$ 604,00
28	bucha de redução curta, soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm x 20mm.	40	KRONA	R\$ 0,29	R\$ 11,60
29	bucha de redução curta, soldável, em pvc, na cor marrom, 32mm x 25mm.	40	KRONA	R\$ 0,36	R\$ 14,40
30	cap soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	40	KRONA	R\$ 0,31	R\$ 12,40
31	cap soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 1,72	R\$ 68,80
32	curva de 90° longa soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	48	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 45,60
33	curva de 90° longa soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 148,00
34	joelho 45° soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	40	KRONA	R\$ 0,87	R\$ 34,80
35	joelho 45° soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
36	joelho 90° soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm 1/2".	40	KRONA	R\$ 1,63	R\$ 65,20
37	joelho 90° soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm 3/4".	40	KRONA	R\$ 1,87	R\$ 74,80
38	joelho 90° soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	40	KRONA	R\$ 0,25	R\$ 10,00
39	joelho 90° soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 1,17	R\$ 46,80
40	luva de correr, em pvc, na cor marrom, 25mm.	40	PLASTILIT	R\$ 3,70	R\$ 148,00
41	luva de correr, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 6,20	R\$ 248,00
42	luva de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm x 20mm.	40	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 28,00
43	luva de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 32mm x 25mm.	40	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 60,00

44	luva de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm x 25mm.	40	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 108,00
45	luva soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 1/2".	40	KRONA	R\$ 1,65	R\$ 66,00
46	luva soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 3/4".	40	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 74,00
47	luva soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	48	KRONA	R\$ 0,19	R\$ 9,12
48	luva soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 1,28	R\$ 51,20
49	mecanismo de vedação substituível para registro de pressão, 1/2" e 3/4".	40	FORUSI	R\$ 15,05	R\$ 602,00
50	plug, em pvc, na cor branca, com rosca 1/2"	40	KRONA	R\$ 0,20	R\$ 8,00
51	plug, em pvc, na cor branca, com rosca 3/4"	40	KRONA	R\$ 0,28	R\$ 11,20
52	registro de esfera, vazão total, em pvc, 25mm.	40	VIQUA	R\$ 4,20	R\$ 168,00
53	registro de esfera, vazão total, em pvc, 50mm.	40	VIQUA	R\$ 8,50	R\$ 340,00
54	registro de gaveta, com acabamento cromado, em ferro, 1.1/2".	40	ONEEL	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
55	registro de gaveta, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	40	TALITA	R\$ 24,90	R\$ 996,00
56	registro de pressão, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	40	TALITA	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
57	tê com redução soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm x 25mm.	40	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 119,20
58	tê soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 1/2".	40	KRONA	R\$ 2,34	R\$ 93,60
59	tê soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 3/4".	40	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 106,00
60	tê soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	40	KRONA	R\$ 0,35	R\$ 14,00
61	tê soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	40	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 108,00
62	anel de borracha, para luva de esgoto, 100mm.	24	BRASIL	R\$ 0,90	R\$ 21,60
63	anel de borracha, para luva de esgoto, 50mm.	32	BRASIL	R\$ 0,60	R\$ 19,20
64	bucha de redução longa, em pvc, para esgoto, 50mm x 40mm.	24	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 16,32
65	caixa sanfonada montada com grelha e porta grelha, em pvc, 100mm x 100mm x 50mm.	32	HERC	R\$ 6,80	R\$ 217,60
66	cap, em pvc, para esgoto, 100mm.	16	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 37,60
67	cap, em pvc, para esgoto, 40mm.	32	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 25,60
68	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 100mm.	16	KRONA	R\$ 4,99	R\$ 79,84
69	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 40mm.	32	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 45,76
70	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 50mm.	32	KRONA	R\$ 1,98	R\$ 63,36
71	curva de 90° curta com anel de borracha, em pvc, para esgoto, 40mm.	32	KRONA	R\$ 1,86	R\$ 59,52
72	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 100mm.	32	PUC BRASIL	R\$ 5,05	R\$ 161,60
73	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 40mm.	32	PUC BRASIL	R\$ 1,19	R\$ 38,08
74	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 50mm.	32	PUC BRASIL	R\$ 2,69	R\$ 86,08
75	curva de 90° longa, em pvc, para esgoto, 100mm.	24	PUC BRASIL	R\$ 7,60	R\$ 182,40
76	grelha para caixa sanfonada 100mm.	40	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 80,00
77	joelho de 90° com visita, em pvc, para esgoto, 100mm x 50mm.	32	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 160,00
78	luva de correr, em pvc, para esgoto, 100mm.	16	PLASTILIT	R\$ 2,53	R\$ 40,48
79	luva de correr, em pvc, para esgoto, 40mm.	16	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 16,00
80	tê com redução, em pvc, para esgoto, 100mm x 50mm.	16	FORTLEU	R\$ 3,70	R\$ 59,20
81	tê, em pvc, para esgoto, 100mm.	16	FORTLEU	R\$ 4,20	R\$ 67,20
82	adesivo para pvc, em pote com pincel aplicador na tampa, com no mínimo 175g.	24	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 168,00
83	fita veda rosca, em teflon, resistente a agressões químicas e líquidos quentes, rolo	16	SCOPO	R\$ 2,51	R\$ 40,16

	com 18mm x 20 metros				
84	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 100mm.	64	FORTLEU	R\$ 4,50	R\$ 288,00
85	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 40mm.	64	FORTLEU	R\$ 1,88	R\$ 120,32
86	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 50mm.	64	FORTLEU	R\$ 3,45	R\$ 220,80
87	metros de tubo de pvc rígido de 20mm.	40	FORTLEU	R\$ 1,24	R\$ 49,60
88	metros de tubo de pvc rígido de 25mm.	64	FORTLEU	R\$ 1,20	R\$ 76,80
89	metros de tubo de pvc rígido de 32mm.	40	HISBRALIT	R\$ 2,65	R\$ 106,00
90	metros de tubo de pvc rígido de 50mm.	64	FORTLEU	R\$ 5,00	R\$ 320,00
91	tubo com 280g de adesivo silicone para vedação.	48	QUIMIX	R\$ 11,00	R\$ 528,00
92	tubo com 280g de adesivo veda calha para vedação.	48	WORKER	R\$ 11,90	R\$ 571,20
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial nº 76/2013 é de R\$ 43.655,04 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil